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2 PL 242240 B1

Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest drukarka laminująca przeznaczona w szczególności do wykonywa­

nia kolorowych wydruków prototypów z papieru.
Znana jest publikacji: Gayan Adikari Appuhamillage „NEW 3D PRINTABLE POLYMERIC MATE­

RIALS FOR FUSED FILAMENT FABRICATION (FFF)”, maj 2018, Thesis for: Doctor of Philosophy- 
Chemistry, DOI: 10.13140/RG.2.2.31264.43526, rysunek 1.7, drukarka laminująca, która zawiera plat­
formę przytwierdzoną do ramienia z układem napędowym. Platforma umieszczona jest pod płaszczyzną 
roboczą drukarki. Taśma papierowa z rolki zasilającej rozpięta jest pomiędzy: rolką zasilającą, rolką 
napinającą pierwszą, rolką napinającą drugą i rolką zbierającą. Płaszczyzna robocza drukarki utwo­
rzona jest z taśmy papierowej rozpiętej pomiędzy rolkami napinającymi: pierwszą i drugą. Nad płasz­
czyzną roboczą drukarki, umieszczony jest laser z układem odchylania wiązki światła. Na płaszczyźnie 
roboczej drukarki umieszczona jest rolka laminująca.

Znana drukarka laminująca wymaga stosowania papieru, który jest wstępnie pokrywany lamina­
tem, a wydruki 3D są jednobarwne. Stosowanie papieru pokrytego laminatem zwiększa koszty eksplo­
atacyjne drukarki.

Istota drukarki laminującej według wynalazku polega na tym, że na płaszczyźnie roboczej, między 
rolką napinającą pierwszą i rolką laminującą usytuowana jest głowica barwiąca, a pod płaszczyzną ro­
boczą, w pobliżu rolki napinającej pierwszej usytuowana jest głowica lakierująca.

Drukarka laminująca według wynalazku, dzięki zastosowaniu głowicy barwiącej, umożliwia wyko­
nywanie kolorowych wydruków 3D. Dodatkowo zastosowanie głowicy lakierującej eliminuje wstępne 
laminowanie taśmy papierowej, co obniża koszty eksploatacyjne drukarki.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania uwidoczniony jest na rysunku przedstawiającym 
schemat blokowy budowy drukarki laminującej.

Drukarka laminująca zawiera platformę PI przytwierdzoną do ramienia Ra układu napędowego 
Un. Platforma PI umieszczona jest pod płaszczyzną roboczą Pr drukarki według wynalazku. Płaszczy­
znę roboczą stanowi taśma papierowa Pa rozpięta na rolce napinającej pierwszej i na rolce napinającej 
drugiej pomiędzy rolką zasilającą Rz i rolką zbierającą Rb. Nad płaszczyzną roboczą Pr drukarki, 
umieszczony jest laser La z układem odchylania Uo wiązki światła Ws. Na płaszczyźnie roboczej Pr 
drukarki umieszczona jest rolka laminująca RI. Na płaszczyźnie roboczej Pr, między rolką napinającą 
pierwszą Rn1 i rolką laminującą Rl usytuowana jest głowica barwiąca Gb. Pod płaszczyzną roboczą Pr, 
w pobliżu, rolki napinającej pierwszej Rn1 usytuowana jest głowica lakierująca Gl.

W fazie początkowej - inicjującej wydruk, układ napędowy Un, za pomocą ramienia Ra prze­
mieszcza platformę PI do pozycji początkowej, w której górna powierzchnia platformy PI styka się 
z dolną powierzchnią taśmy papierowej Pa rozpiętej pomiędzy rolkami napinającymi: pierwszą Rn1 
i drugą Rn2. Po fazie inicjującej następuje faza wydruku, w której taśma papierowa Pa, rozwijana jest 
z rolki zasilającej Rz i przesuwana pomiędzy rolkami zasilającą Rz, napinającą pierwszą Rn1 i napina­
jącą drugą Rn2, po czym zwijana na rolce zbierającej Rb. Głowica barwiąca Gb barwi taśmę papierową 
Pa, w trakcie jej przesuwania, za rolką napinającą pierwszą Rn1, tworząc kolorowy wydruk warstwy 3D. 
Głowica lakierująca Gl pokrywa lakierem dolną powierzchnię taśmy papierowej Pa, w trakcie jej prze­
suwania za rolką napinającą pierwszą Rn1 tworząc warstwę klejącą. Rolka laminująca Rl przesuwana 
jest cyklicznie z ustaloną siłą docisku wzdłuż powierzchni roboczej Pr, powodując przyklejenie taśmy 
papierowej Pa do górnej powierzchni platformy PI, przy wydruku pierwszej warstwy lub do górnej po­
wierzchni wcześniej wydrukowanej warstwy drukowanego przedmiotu, przy wydruku kolejnych warstw. 
Informacje obrazujące kontury pojedynczej warstwy wydruku, są odwzorowywane wiązką światła Ws, 
z lasera La za pomocą układu odchylania Uo na płaszczyźnie roboczej Pr drukarki.

Oświetlone światłem lasera La kontury warstwy wydruku są odcinane od taśmy papierowej Pa, 
uwalniając wyciętą warstwę od przesuwającej się taśmy papierowej Pa. Faza wydruku jest powtarzana 
aż do zakończenia druku ostatniej warstwy opisującej drukowany przedmiot.
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Zastrzeżenie patentowe

1. Drukarka laminująca z platformą połączoną z ramieniem układu napędowego i usytuowaną 
pod płaszczyzną roboczą, którą stanowi taśma papierowa rozpięta na rolce napinającej pierw­
szej i na rolce napinającej drugiej pomiędzy rolką zasilającą i rolką zbierającą, przy czym na 
płaszczyźnie roboczej umieszczona jest rolka laminująca, a nad płaszczyzną roboczą usytu­
owany jest laser z układem odchylania wiązki światła, znamienna tym, że na płaszczyźnie 
roboczej (Pr), między rolką napinającą pierwszą (Rn1) i rolką laminującą (Rl) usytuowana jest 
głowica barwiąca (Gb), a pod płaszczyzną roboczą (Pr), w pobliżu rolki napinającej pierwszej 
(Rn1) usytuowana jest głowica lakierująca (Gl).

Rysunek
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